

ქალაქი ქუთაისი

12 აპრილი 2023 წელი

ერთის მხრივ,

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია
 წარმოდგენილი ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერის, იოსებ ხახალაშვილის სახით,
 მის: ქ. ქუთაისი, რუსთაველის გამზ. №3
 საიდენტიფიკაციო ნომერი: №212721170
 ვებ გვერდი: www.kutaisi.gov.ge
 ხაზინის ერთიანი ანგარიში: TRESGE22
 ანგარიშის ნომერი: №300 180 000
 (შემდგომში შემსყიდველი)

და მეორეს მხრივ,

შ.პ.ს „გეგუ“
 წარმოდგენილი შ.პ.ს „გეგუ“-ს დირექტორის, გელა შავერშიანის სახით,
 იურ. მისამართი: ქ. ქუთაისი, გამარჯვების ქ., N 11
 საიდენტიფიკაციო ნომერი: №412761845
 ტელეფონის ნომერი: +955 574-47-61-89
 ელექტრონული ფოსტა: kutaisi.gegu@gmail.com
 საბანკო რეკვიზიტი: ს.ს „საქართველოს ბანკი“
 ბანკის კოდი: BAGAGE22
 ანგარიშსწორების ანგარიში: №GE58BG000000538407772
 (შემდგომში მიწოდებელი)

შემდგომში თითოეული ცალ-ცალკე წოდებული, როგორც „მხარე“, ხოლო ერთობლივად წოდებულნი, როგორც „მხარეები“, „სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის 16¹ მუხლის პირველი პუნქტის, „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სსიპ - სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 4 ივნისის №12 ბრძანებით დამტკიცებული ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის 33-ე მუხლის პირველი პუნქტისა და სახელმწიფო შესყიდვების ერთიანი ელექტრონული სისტემით გამოცხადებული ელექტრონული ტენდერის (NAT230006711) შედეგების საფუძველზე, ვდებთ წინამდებარე ხელშეკრულებას (შემდგომში - ხელშეკრულება) შემდეგზე:

მუხლი 1. შესყიდვის ობიექტის დასახელება და შესაბამისი CPV კოდი

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ შესყიდვის ობიექტს წარმოადგენს ქალაქ ქუთაისში, შოთა რუსთაველის გამზირის N3-ში სველი წერტილების რეაბილიტაცია. (შემდგომში - სამუშაო)

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით გათვალისწინებული შესყიდვის ობიექტის CPV კოდი:

- 45442180 - სარემონტო სამუშაოები.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ღირებულება

ხელშეკრულების ღირებულება შეადგენს 39036,92 (ოცდაცხრამეტი ათას ოცდათექვსმეტი ლარი და 92 თეთრი) ლარს, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული გადასახადების ჩათვლით.

მუხლი 3. სამუშაოს შესრულების ვადა

1. მიმწოდებელი ვალდებულია ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 50 (ორმეცხრამეტი) კალენდარული დღის ვადაში, 2023 წლის 1 ივნისის ჩათვლით.

2. მიწოდებელი ვალდებულია სამუშაოები დაიწყოს ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის ვადაში, 2023 წლის 15 აპრილის ჩათვლით.

3. მიმწოდებელი ვალდებულია, ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრულ ვადაში, სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულებაზე თანდართული, სატენდერო დოკუმენტაციით განსაზღვრული ფორმით წარდგენილი, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად.

მუხლი 4. ანგარიშსწორების წესი

1. ხელშეკრულების ფარგლებში ანგარიშსწორება იწარმოება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით, საქართველოს ეროვნულ ვალუტაში, ხელშეკრულებით გათვალისწინებულ რეკვიზიტებზე.

2. მიმწოდებლის წერილობითი მომართვის საფუძველზე, ანგარიშსწორება განხორციელდება სამუშაოების სრულად დასრულების შემდეგ, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დამატებებიდან და მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 10 (ათი) სამუშაო დღის განმავლობაში.

3. საბოლოო ანგარიშსწორება განხორციელდება შესრულებული სამუშაოების მოცულობებისა და ხარისხის შესაბამისობაზე ექსპერტის დასკვნის (აღნიშნული დასკვნის) მიხედვით უნაღდო დაფარვის მიმწოდებელმა საკუთარი ხარჯებით) წარმოდგენის შემდეგ, ექსპერტის დასკვნა გაცემული უნდა იყოს სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტის ეროვნული ბიურო“-ს ან სხვა ავტორიტეტული პირის მიერ (იმ შემთხვევაში, თუ დასკვნის გამგები ორგანო არ იქნება სსიპ „ლევან სამხარაულის სახელობის სასამართლო ექსპერტის ეროვნული ბიურო“, მიმწოდებელმა დამატებით უნდა წარმოადგინოს დასკვნის

გამგეში პირის აკრედიტაციის დამადასტურებელი დოკუმენტის ასლი (პარტიდაცხადის სფერო უნდა ფარავდეს მოთხოვნილ მომსახურებას).

4. ანგარიშსწორება იწარმოებს საქართველოს მთავრობის 2020 წლის 31 მარტის N619 განკარგულების შესაბამისად.

მუხლი 5. წინასწარი ანგარიშსწორების პირობები

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის (შემდგომში - ავანსი) გადახდის თაობაზე.

2. მიმწოდებელი არ არის უფლებამოსილი, შემსყიდველს წარუდგინოს წერილობითი თხოვნა ავანსის გადახდის თაობაზე, თუ იგი რეგისტრირებულია მივაღეთა რეესტრში, მის მიმართ რეგისტრირებულია საგადასახადო გირავნობა ან/და ყადაღა, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს შესაბამისი დოკუმენტები (განახლებული ინფორმაცია საგადასახადო გირავნობის ან/და ყადაღის თაობაზე), რომლითაც დასტურდება მის მიმართ ამ პუნქტში განსაზღვრული ვალდებულებების რეგისტრაციის არარსებობა.

3. შემსყიდველის მიერ ავანსის გადახდასთან დაკავშირებით დადებითი გადაწყვეტილების მიღების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, შემსყიდველს წარუდგინოს სისა - საქართველოს ეროვნული ბანკის ან სსიპ - საქართველოს დაზვერვის სახელმწიფო უწყებების სახელმწიფო რეგისტრაციის საშუალოს მიერ დამადასტურებელი საბანკო დაწესებულების ან სადაზვერვო ორგანიზაციის მიერ გაცემული, ავანსის იდენტიფიკაციის ოდენობის საბანკო გარანტია, რომლის მოქმედების ვადა 90 (ოთხმოცდაათი) კალენდარული დღით უნდა აღემატებოდეს სამუშაოების დასრულების ვადას.

4. ავანსის იდენტიფიკაციის ოდენობის საბანკო გარანტია თავისი შინაარსით უნდა იყოს უპირობო და შემსყიდველს უნდა აძლევდეს უფლებას, ავანსის იდენტიფიკაციის ოდენობის საბანკო გარანტიის გამგეში დაწესებულებისგან პირველივე მოთხოვნისთანავე მიიღოს შესაბამისი თანხა.

5. მიმწოდებლისთვის გადასახდელი ავანსი უკვე უნდა აღემატებოდეს ხელშეკრულების ღირებულების 20%-ს.

6. მიმწოდებელი ვალდებულია ავანსი გამოიყენოს მხოლოდ ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული ვალდებულებების შესრულებლად.

7. ავანსის გადახდა მოხდება უნაღდო ანგარიშსწორების ფორმით მიმწოდებლის მიერ ამ მუხლის მე-3 პუნქტით გათვალისწინებული საბანკო გარანტიის შემსყიდველისთვის წარდგინის შემდეგ.

8. შემსყიდველის მიერ ხელშეკრულების მოქმედების ვადის გაგრძელების შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია, უზრუნველყოს წინასწარი ანგარიშსწორების თანხის გარანტიის ვადის გაგრძელება და შემსყიდველს წარუდგინოს აღნიშნულის დამადასტურებელი დოკუმენტი (ცვლილება/ახალი საბანკო გარანტია).

მუხლი 6. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა

1. შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადა შეადგენს საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან 3 (სამი) წელს.

2. ამ მუხლის პირველი პუნქტით განსაზღვრული, შესრულებული სამუშაოს საგარანტო ვადის განმავლობაში რაიმე წუნის (ნაკლოვანებები, დეფექტი) აღმოჩენის შემთხვევაში, მიმწოდებელი ვალდებულია შეტყობინების მიღებიდან, შემსყიდველის მიერ განსაზღვრულ გონიერულ ვადაში, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს მისი აღმოფხვრა.

მუხლი 7. სამუშაოს შესაბამისობა

1. ხელშეკრულების პირველი მუხლით გათვალისწინებული სამუშაო მიმწოდებლის მიერ უნდა შესრულდეს ჯეროვნად, სამუშაოების სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის, ტექნიკური დავალების, საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული შესაბამისი სამშენებლო და გარემოსდაცვითი (არსებობის შემთხვევაში) ნორმებისა და წესების და შემსყიდველის მოთხოვნების შესაბამისად.

2. ახალი კორონა ვირუსის (covid 19) გავრცელებასთან დაკავშირებით, ქვეყანაში შექმნილი ეკონომიკური დაზარალებებიდან გამომდინარე, მიმწოდებელი ვალდებულია, სამუშაოების შესრულების პირველი უზრუნველყოს საქართველოს ოკუპირებული ტერიტორიებიდან დევნილთა, შრომის, ჯანმრთელობისა და სოციალური დაცვის სამინისტროსა და საზოგადოებრივი ჯანმრთელობის ეროვნული ცენტრის მიერ გაცემული რეკომენდაციების დაცვა.

3. ამ მუხლის პირველ და მეორე პუნქტში განსაზღვრული წესებიდან და ნორმებიდან მიმწოდებლის მხრიდან ნებისმიერი გადახვევის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, არ მიიღოს სამუშაო ან/და მიმწოდებლის მიმართ გამოიყენოს ხელშეკრულებითა და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული პასუხისმგებლობის ზომები.

მუხლი 8. სამუშაოს მიღება-ჩაბარების წესი

1. მიმწოდებელი უფლებამოსილია შემსყიდველისათვის შესრულებული სამუშაოების წარდგენა განახორციელოს სამუშაოების სრულად დასრულების შემდეგ.

2. მიმწოდებლის მიერ წარდგენილი შესრულებული სამუშაოები მიღებულად ჩაითვლება საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული დოკუმენტების დადასტურების შემდეგ და ვინაიდან აღნიშნული დოკუმენტები ზოგიერთ შემთხვევაში შეიძლება არააზრებულად მოწოდებლის მიერ წარდგენილი, თანდათანობით, პრინციპით, „შემსყიდველს“, „მიმწოდებელს“ და ბინათმესაკუთრთა აზრანაგობას შორის გაფორმებული შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

3. ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი, მიმდინარე და შესრულებული სამუშაოების შემოწმებას ახორციელებს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი სტრუქტურული ერთეულის თანამშრომლებსაგან შედგენილი ინსპექტირების ჯგუფი, რომელიც ადგილზე ამოწმებს ხელშეკრულებით განსაზღვრული გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად შესრულებულ სამუშაოთა მოცულობას და ვადებს.

მუხლი 9. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

1. მიმწოდებელი ვალდებულია:

ა) უზრუნველყოს სამუშაოს დაწყება ხელშეკრულების გაფორმებიდან 3 (სამი) კალენდარული დღის განმავლობაში;

ბ) სამუშაოს შესრულების პირველი იხელმძღვანელოს ხელშეკრულების მე-7 მუხლის პირველ პუნქტში გათვალისწინებული მოთხოვნების შესაბამისად;

გ) სამუშაო განახორციელოს ხელშეკრულების მე-3 მუხლში განსაზღვრულ ვადაში და პირობებით;

- დ) სამუშაოები განახორციელოს ხელშეკრულების თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის შესაბამისად;
- ე) სამშენებლო/სარეაბილიტაციო სამუშაოების დაწყებამდე სამშენებლო მოედანზე გადამოწმის სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციამ მითითებული ზომები და ნებისმიერი უზუსტობა აცნობოს შემსყიდველს;
- ვ) იმ შემთხვევაში, თუ გამოვლენდება, რომ მიმწოდებლის მიერ დაგეგმილი სამუშაოებიდან რომელიმე კონკრეტული სამუშაოს განხორციელებისათვის მიმწოდებელს არ აქვს მოპოვებული საჭირო დოკუმენტაცია ან ნებაართვა, მიმწოდებელი ვალდებულია, სათანადო დოკუმენტაციის ან ნებაართვის მოპოვებამდე შეაჩეროს აღნიშნული სამუშაოს განხორციელება და დაუყოვნებლივ გაატაროს შესაბამისი ღონისძიებები მათ მოსაპოვებლად;
- ზ) ობიექტზე სამუშაოს დაწყებამდე განათავის საინფორმაციო დფა ზომით არანაკლებ 18X18; (საქართველოს მთავრობის 2019 წლის 31 მაისის #255 დადგენილება) (საინფორმაციო დფაზე დასაქანი ინფორმაცია შემსყიდველიან შეთანხმებით);
- თ) საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ინსპექტირების შედეგად და ხელშეკრულების მე-6 მუხლით განსაზღვრული წესით გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა;
- ი) შემსყიდველი უზრუნველყვადი აცნობოს მისი მოსალოდნელი რეკონსტრუქციის ან ლიკვიდაციის შესახებ;
- კ) დაიცავს შემსყიდველის მიერ მითითეს გადგენილი გარემოზე ჰერმეტიკების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტის დასკვნისა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნები და პირები (მათი არსებობის შემთხვევაში).
- ლ) სამშენებლო ვალდებულება, შეუფერხებლად აუნაზღაუროს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული პირობებისა და ვადების შესაბამისად.
- მ) შემსყიდველი უფლებამოსილია:
- ა) ნებისმიერ დროს განახორციელოს მიმწოდებლის მიერ ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებისა და ხარისხის ინსპექტირება;
 - ბ) არ ჩაიბაროს რაოდენობრივად, ხარისხობრივად ან უფლებრივად ნაკლიან შესრულებული სამუშაო.

მუხლი 10. კონტროლი (ინსპექტირება)

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების, შესრულებული სამუშაოს მოცულობის და შესრულების ვადების დაცვის კონტროლს (ინსპექტირება) ახორციელებს ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის შესაბამისი სტრუქტურული ერთეულის თანამშრომლისაგან შედგენილი ინსპექტირების ჯგუფი.
2. ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, ხელშეკრულების შესრულების ნებისმიერ ეტაპზე, შემსყიდველი უფლებამოსილია, განახორციელოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულების კონტროლი (ინსპექტირება).
3. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) ჩატარებისათვის აუცილებელი პერსონალი, ტექნიკური საშუალებებითა და სხვა სამუშაო პირობებით. იმ შემთხვევაში, თუ შემსყიდველი კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით გამოიყენებს საკუთარ ან მოწვეულ პერსონალს, მის შრომის ანაზღაურებას უზრუნველყოფს თვითი შემსყიდველი.
4. მიმწოდებელი ვალდებულია, საკუთარი ხარჯებით უზრუნველყოს კონტროლის (ინსპექტირების) შედეგად გამოვლენილი ყველა დეფექტ(ებ)ის აღმოფხვრა და კონტროლის (ინსპექტირების) ხელახლა განხორციელებასთან დაკავშირებული ხარჯების ანაზღაურება.
5. სამუშაოს განხორციელების პროცესში, მიმწოდებელი ვალდებულია უზრუნველყოს ზედამხედველობისა და კონტროლის განახორციელებელ პირთა მიერ გაცემული, რეგორე ზეპირი, ასევე, წერილობითი რეკომენდაციების და მითითებების შესრულება.
6. სამუშაოების მიმდინარეობაზე შემსყიდველის მიერ შექმნილი ინსპექტირების ჯგუფი ან სპეციალური კომისია კონტროლს (ინსპექტირებას) აწარმოებს საკუთარველს კანონმდებლობის, სახარჯთაღრიცხვო დოკუმენტაციის, სპეცფიკაციების, ტექნიკური დავალებისა და ხელშეკრულების პირობების შესაბამისად, რომელთა დარღვევის შემთხვევაში შემსყიდველი უფლებამოსილია, შეაჩეროს სამუშაოების მიმდინარეობა და განახორციელოს ხელშეკრულებით და საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებული ზომები.
7. ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულებულობის ან არაუკუროვანი შესრულების შემთხვევაში შემსყიდველის, მიმწოდებლისა და ხელშეკრულების კონტროლის (ინსპექტირების) მიზნით შეჩერული სხვა პირ(ებ)ის მონაწილეობით ფორმდება შესაბამისი აქტი, სადაც დეტალურად აღიწერება ხელშეკრულებით განსაზღვრული ვალდებულებების შესრულების ან არაუკუროვანი შესრულების მიზეზ(ებ)ი. თუ მიმწოდებლის წარმომადგენელი უარს აცხადებს ან პუნქტში აღნიშნული აქტის შედგენაში მონაწილეობაზე, ხსენებული ფიქსირდება ამავე აქტში და იგი იწვევს იმავე სამართლებრივ შედეგებს, რასაც გამოიწვევდა მიმწოდებლის წარმომადგენლის მონაწილეობით შედგენილი აქტი. სამუშაოების არაუკუროვან შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელი ვალდებულია, თავისი სახსრებით დაუყოვნებლივ აღმოფხვრას დეფექტ(ებ)ი. სამუშაოების არაუკუროვან შესრულების შემთხვევაში მიმწოდებელს არ უნაზღაურება დეფექტ(ებ)ით შესრულებული სამუშაოების ღირებულება.
8. იმ შემთხვევაში, თუ მიმწოდებლის მხრიდან შესრულებულ სამუშაოთა შემსყიდველისთვის წარდგენილი მოცულობები შემსყიდველის მიერ გადამოწმების შემთხვევაში არ შეესაბამება რეალობას, შემსყიდველი ამ მუხლის მე-7 პუნქტით გათვალისწინებული აქტის შედგენის შემდეგ არ უნაზღაურებს მიმწოდებელს აღნიშნულ სამუშაოთა ღირებულებას და განიხილავს მიმწოდებლის პასუხისმგებლობის საკითხს ხელშეკრულებისა და საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 11. ფორს-მაჟორი

1. მხარეები თავისუფლდებიან ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებულობით ან/და არაუკუროვან შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან, თუ ვალდებულებების შესრულებულობა ან/და არაუკუროვანი შესრულება გამოწვეულია დაუძლეველი ძალის (სტატიური უზღუდულობა, ეპიდემია, ომი, კარანტინი, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესება, საზოგადოება სივრცეების მკვეთრი შემცირება, საზოგადოებრივი არტულობა, ცვლილებები კანონმდებლობაში და ა.შ.) ზეგავლენით, რომლის წინასწარ გამსაზღვრა ან თავიდან აცილება მხარეების შესაძლებლობას აქვდატყვად. დაუძლეველი ძალით გამოწვეული მოვლენები ეწოდება მოვლენებს, რომელთა წარმოშობასა და განვითარებაზე მხარეებს ზეგავლენის მოხდენა არ შეუძლიათ (ფორს-მაჟორი).
2. მხარე, რომელსაც ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებულობის ან/და არაუკუროვან შესრულების მიზეზად ფორს-მაჟორი მოჰყავს, ვალდებულია, დაუყოვნებლივ, მაგრამ ფორს-მაჟორის მოვლენის დადგომიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა, წერილობით აცნობოს მეორე მხარეს ასეთი მოვლენის დადგომისა და მისი საფარველი აღმოფხვრის ვადის შესახებ; წინააღმდეგ შემთხვევაში იგი არ თავისუფლდება ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებების შესრულებულობით ან/და არაუკუროვან შესრულებით გამოწვეული პასუხისმგებლობისაგან. ამასთან, მეორე მხარის მითხოვნის შემთხვევაში, შესაბამისმა მხარემ უნდა წარადგინოს ფორს-მაჟორის არსებობის დამადასტურებელი დოკუმენტი, და

დასაბუთოს, რომ ფორს-მაჟორამ არსებითად ხელი შეუმაშალ მხარეს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაში.

მუხლი 12. პასუხისმგებლობა

1. ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა ამ მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულებისათვის დამრღვევი მხარე ვალდებულია, მთერე მხარის მოთხოვნისთანვე გადაუხადოს მას პირგასამტეხლოს სახით ხელშეკრულების ღირებულების 5% ასეთი მოთხოვნის მიღებიდან არაუგვიანეს 5 (ხუთი) სამუდოო დღეში და უზრუნველყოს დარღვეული ვალდებულების დაუყოვნებლივ გამოსწორება.

2. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების დანართის განსაზღვრული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკის დარღვევის შემთხვევაში, მიმწოდებელს დაეკისრება პირგასამტეხლო ყოველ ვადაგადიდებულ დღეზე, ხელშეკრულების ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით.

3. იმ შემთხვევაში, თუ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ჯამური თანხა გადააჭარბებს ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ს, შემსყიდველს უფლება აქვს, ცალმხრივად შეწყვიტოს ხელშეკრულება.

4. ამ მუხლის პირველი და მე-2 პუნქტების საფუძველზე მიმწოდებლისათვის დაკისრებული პირგასამტეხლოს დადგენილ ვადაში გადაუხდელობის შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია, მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების ღირებულებიდან დაუკავოს თანხა დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობით და მოახდინოს ურთიერთმოთხოვნათა გაქვითვა საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.

5. მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობით ან არაჯეროვნად შესრულებით მესამე პირისათვის მიყენებული ნებისმიერი სახის ზიანის ანაზღაურების ვალდებულება ეკისრება მიმწოდებელს.

6. მიმწოდებლის მიერ ჩადენილი საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისათვის, შემსყიდველისათვის დაკისრებული ადმინისტრაციული სახდელისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

7. შემსყიდველის მიერ მიმწოდებლისათვის გადაცემული გარემოზე ზემოქმედების შეფასების ანგარიშის, ეკოლოგიური ექსპერტის დასკვნითა და გარემოსდაცვითი მართვის გეგმის მოთხოვნებითა და პირობებით (მათი არსებობის შემთხვევაში) გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობით გამოწვეული ზიანისათვის პასუხისმგებლობა ეკისრება მიმწოდებელს.

8. მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ტექნიკური დავალებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის დარღვევის შემთხვევაში წარმოშობილ ზიანზე.

მუხლი 13. ხელშეკრულების შეწყვეტა

1. ხელშეკრულების ერთ-ერთი მხარის მიერ ხელშეკრულების ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებლობის ან არაჯეროვნად (გარდა მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით გათვალისწინებული ვადების დარღვევისა) შესრულების შემთხვევაში, მთერე მხარეს შეუძლია, მიიღოს გადაწყვეტილება ხელშეკრულების მოქმედების შეწყვეტის შესახებ, რაზეცდე აცნობებს მთერე მხარეს წერილობითი ფორმით.

2. ხელშეკრულების შეწყვეტა ურთიერთშეთანხმების საფუძველზე ხორციელდება მხარეთა შორის დანართის გაფორმების გზით.

3. შემსყიდველი უფლებამოსილია, ვადადე, ცალმხრივად შეწყვიტოს ეს ხელშეკრულება თუ:

ა) მიმწოდებელი არღვევს (არ ასრულებს ან არაჯეროვნად ასრულებს) ხელშეკრულებით განსაზღვრულ ვალდებულებას/ვალდებულებებს;

ბ) მიმწოდებლის მიმართ მიმდინარეობს გაკოტრების ან გადახდისუუნარობის საქმისწარმოება (მიუხედავად მისი დაწყების დროისა);

გ) მიმწოდებლის ქონებას დაედი ყადაღა, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, ზეგავლენა მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

დ) მიმდინარეობს მიმწოდებლის რეორგანიზაცია, თუ ეს გარემოება ზეგავლენას ახდენს ან შესაძლებელია, მოახდინოს ხელშეკრულებით გათვალისწინებული ვალდებულებ(ებ)ის შესრულებაზე;

ე) მიმწოდებელმა განმეორებით დაარღვია ხელშეკრულებაზე თანდართული სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი;

ვ) მიმწოდებლის მიმართ ხელშეკრულებით გათვალისწინებული გეგმა-გრაფიკის დარღვევის გამო მიმწოდებლისათვის ხელშეკრულების მე-12 მუხლის მე-2 პუნქტით დაკისრებული პირგასამტეხლოს ოდენობამ გადააჭარბა ხელშეკრულების ღირებულების 2%-ს;

ზ) ხელშეკრულების გაფორმების შემდეგ შემსყიდველისათვის ცნობილი გახდა, რომ მიმწოდებელმა ხელშეკრულების დადების მოზნით ჩაიდინა არაკეთილსინდისიერი ქმედება;

თ) ხელშეკრულების ფარგლებში შესასრულებელი სამუშაო სრულად ან ნაწილობრივ გადასცა ქვეკონტრაქტორს;

ი) საქართველოს კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევებში.

მუხლი 14. უფლებების გადაცემა

1. ხელშეკრულების არც ერთ მხარეს არა აქვს უფლება, გადასცეს მესამე პირს ხელშეკრულებით განსაზღვრული თავისი უფლებები და მოვალეობები მთერე მხარის წერილობითი თანხმობის გარეშე.

2. ხელშეკრულების ფარგლებში მესამე პირითან ურთიერთობაში მხარეები მოქმედებენ თავიანთი სახელით, ხარჯებითა და რისკით.

მუხლი 15. შეტყობინება

1. ნებისმიერი შეტყობინება, რომელსაც ერთი მხარე, ხელშეკრულების შესაბამისად, უზგავნის მთერე მხარეს, უნდა გაიგზავნოს წერილობით, დეკლარირებული ელექტრონული ფოსტის (შემსყიდველის შემთხვევაში - @) ან ფაქსის სახით, ორიგინალის შემდგომი წარდგენით, ხელშეკრულებამო მითითებული მთერე მხარის მისამართზე.

2. შეტყობინება ძალაში შედის ადრესატის მიერ მისი მიღების დღეს ან შეტყობინებაში ძალაში შესვლისათვის დადგენილ დღეს იმის მიხედვით, თუ ამ თარიღებიდან რომელი უფრო გვიან დგება.

მუხლი 16. სხვა პირობები

1. ხელშეკრულებაში შესატანი წებისმიერი ცვლილება ან დამატება უნდა გაფორმდეს მხარეთა შორის წერილობითი შეთანხმების საფუძველზე ხელშეკრულების დანართის გაფორმების გზით. ამ პუნქტის შესაბამისად გაფორმებული ხელშეკრულების დანართი მხარეთა ხელმოწერისთანავე წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.
2. თუ რაიმე წინასწარ გაუთვალისწინებელი მიზეზების გამო წარმოიშობა ხელშეკრულების პირობების შეცვლის აუცილებლობა, ცვლილებების შეტანის ინიციატორი მხარე ვალდებული არა უგვიანეს 5 (ხუთი) სამუშაო დღისა (ხელშეკრულებით გათვალისწინებული სამუშაოების დასრულების ვადის გასვლამდე) წერილობით შეატყობინოს მეორე მხარეს შესაბამისი ინფორმაცია.
3. წებისმიერი ცვლილება, რომელსაც მოჰყვება ხელშეკრულების ფასის გაზრდა ან შემსყიდველისათვის პირობების გაუარესება, დაუშვებელია, გარდა საქართველოს სამოქალაქო კოდექსის 398-ე მუხლით გათვალისწინებული შემთხვევებისა, რა დროსაც დაუშვებელია თავდაპირველად დადებული ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 10%-ზე მეტი ოდენობით გაზრდა.
4. ხელშეკრულება რეგულირდება საქართველოს კანონმდებლობით.
5. მხარეთა შორის წარმოშობილი სადავო საკითხები წყდება ურთიერთშეთანხმების გზით. მხარეთა მიერ შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში დავა გადაწყდება საქართველოს სასამართლოს მეშვეობით საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად.
6. ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე.
7. ხელშეკრულებასთან დაკავშირებული წებისმიერი მიმოწერა შესრულებული უნდა იყოს ქართულ ენაზე.
8. მიმწოდებლის სატენდერო წინადადება, ხარჯთაღრიცხვა, სამუშაოების შესრულების გეგმა-გრაფიკი წარმოადგენს ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

მუხლი 17. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

ხელშეკრულების მოქმედების ვადად განისაზღვრება ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან 2023 წლის 1 აგვისტოს ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულებით განსაზღვრული იმ ვალდებულებებისა, რომელთა არსებობაც არ არის დამოკიდებული ხელშეკრულების მოქმედების ვადაზე.

მხარეთა ხელმოწერები:

შემსყიდველი:

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერია

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი

იოსებ ხანაღიშვილი



მიმწოდებელი:

შ.პ.ს „გეგუ“-ს დირექტორი

გელა შავერშიანი

ინფორმაცია ინტერესთა კონფლიქტის შესახებ

ქალაქი ქუთაისი

12 აპრილი 2023 წელი

„სახელმწიფო შესყიდვების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-8 მუხლის და „ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის დამტკიცების შესახებ“ სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის №12 ბრძანების მე-5 მუხლის თანახმად, ხელისმოწერით ვადასტურებ, რომ ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერიის სატენდერო კომისიის მიერ 2023 წლის 24 მარტს აუქციონის გარეშე გამოცხადებული №NAT230006711 (ქალაქ ქუთაისში, შოთა რუსთაველის გამზირის N3-ში სველი წერტილების რეაბილიტაცია) ელექტრონული ტენდერის საშუალებით სამუშაოების შესყიდვის განხორციელებაში მონაწილე პრეტენდენტის, შ.პ.ს „გეგუ“-ს (ს/კ 412761845) მიმართ ჩემი მონაწილეობა არ იწვევს ინტერესთა კონფლიქტს.

ქალაქ ქუთაისის მუნიციპალიტეტის მერი:



იოსებ ხახალეიშვილი

კრებნითი სარეგულაციო გეგმა

#	დასახელება	დირეგულაცია ლ
1	მე-3 სართულზე სველი წერილობითი რეგულირება	19 725.49
2	მე-4 სართულზე სველი წერილობითი რეგულირება	19 311.43
		39 036.92

Gela

Shavreshiani

Подписано цифровой
подписью: Gela Shavreshiani
Дата: 2023.04.04 11:14:55
+04'00'

მე-3 სართულზე სველი წერილობითი რეაბილიტაციის ხარჯადირიგება

№	ს ა მ უ შ ა ო თ ა დ ა ს ა ხ ე დ ე ბ ა	გ ა ნ ხ.	ნორმატიული რესურსი		ერო. ფასი	სულ
			ერთ.-ზე	სულ		
1	2	3	4	5	6	7
თავი I. მასშტაბებული სამუშაოები						
1	ძველებიდან კერძო/საჯარო ფონდების დემონტაჟი	82		75.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.56	42.00	2.00	84.00
2	ძველებიდან სახლის მოხსნა	82		75.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.186	13.95	2.00	27.90
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0016	0.12	2.12	0.25
3	მეტეოლოგიის ობიექტის დემონტაჟი	82		13.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.323	4.20	2.00	8.40
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0215	0.28	2.12	0.59
4	არსებული ცემენტის მოჭიმვის აკრა	82		13.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.238	3.09	2.00	6.19
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0392	0.51	2.12	1.08
5	შეკიდული ჭერის დემონტაჟი	82		13.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.58	7.54	2.00	15.08
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0985	1.28	2.12	2.71
6	კარის ბლოკის დემონტაჟი	82		9.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.887	7.98	2.00	15.97
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0984	0.89	2.12	1.88
7	ფიიტაზის დემონტაჟი	ცალი		3.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.56	1.68	2.00	3.36
8	ხელსაწილის დემონტაჟი	ცალი		1.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.45	0.45	2.00	0.90
9	წლის სისტემის სრული დემონტაჟი	82		13.00		
	შრომის დანახარჯები	82	1	13.00	2.00	26.00
10	საკანალიზაციო სისტემის სრული დემონტაჟი	82		3.00		

	შრომის დანახარჯები	82	1	3.00	2.00	6.00
11	ელექტროქსელის სრული დემონტაჟი	82		13.00		
	შრომის დანახარჯები	82	1	13.00	2.00	26.00
12	შრომის გახუფიერება სამუშაო ნაგებობაზე	0		6.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	185	11.10	2.00	22.20
13	სამუშაო ნაგებობის დატვირთვა სელით	0		6.00		
	აგებობის დანახარჯები	კაც/სთ	0.53	3.18	12.50	39.75
14	სამუშაო ნაგებობის გატანა 5 კმ-ზე	0		6.00	12.50	75.00
	შრომის დანახარჯები	ჯამი				363.26
	შენიშვნები	8%				29.06
	შენიშვნები	ჯამი				392.32
	გამოთვლილი დანახარჯები	8%				31.39
	ჯამი					423.71
თავი 2. სამუშაო სამუშაოები						
1	კედლების შეღებვა ცემენტის ხსნარით	82		75.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.74	55.50	15.00	832.50
	ხსნარის ტემპი 1მ3/სთ	მანქ/სთ	0.0472	3.54	22.50	79.65
	სხვა მანქანა	ლარი	0.021	1.58	2.12	3.34
	მასალა:					
	ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0.0187	1.40	105.00	147.26
	ლითონის ბადე	მ2	0.0528	3.96	10.00	39.60
	სხვა მასალა	ლარი	0.003	0.23	5.00	1.13
2	კარ-ფანჯრების ფერდობის შეღებვა ცემენტის ხსნარით	82		5.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.79	8.95	12.50	111.88
	სხვა მანქანა	ლარი	0.076	0.38	2.12	0.81
	მასალა:					
	ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0.044	0.22	105.00	23.10
3	კედლების მოპირკეთება მაგნიტური ფილა	82		75.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.7	127.50	12.00	1 530.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.02	1.50	2.12	3.18
	მასალა:					

4	წებოცემები	კმ	5	375.00	1.00	375.00
	მოქმედი ფულა	მ2	1	75.00	18.00	1 350.00
	ქუთხე	გმკმ	პი	55.00	3.00	165.00
	სხვადასხვა მასალა ნორმით	ღარი	0.007	0.53	5.00	2.63
	ცემენტის მოჭიმვის მოწყობა სისქით 40მმ	მ2		16.00		
	შრომის დანახარჯები 0.188+0.0034X4=	0.2016	0.2016	3.23	50.00	161.28
	სხვადასხვა მანქანები ნორმით 0.0095+0.0023X4=	ღარი	0.0187	0.30	2.12	0.63
	მასალა:					
5	ცემენტის ხსნარი 3100 0.0204+0.0051X4=	მ3	0.0408	0.65	105.00	68.54
	სხვადასხვა მასალა ნორმით	ღარი	0.0636	1.02	5.00	5.09
	იატკის დანახარჯები მუდღის ფულებით	მ2		16.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სი	1.08	17.28	20.00	345.60
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0452	0.72	2.12	1.53
	მასალა:			0.00		
	წებოცემები	კმ	6	96.00	1.00	96.00
	მუდღის ფულები	მ2	1.02	16.32	20.00	326.40
6	სხვა მასალა	ღარი	0.0466	0.75	5.00	3.73
	შრომის დანახარჯები	მ2		16.00		
	შრომის დანახარჯები	მ2	1	16.00	10.00	160.00
	მასალა:					
7	შრომის დანახარჯები	მ2	1.03	16.48	30.00	494.40
	შრომის დანახარჯები	მ2		1.40		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სი	2.72	3.81	5.00	19.04
	სხვა მანქანა	ღარი	0.65	0.91	2.12	1.93
	მასალა:					
	შრომის დანახარჯები	მ2	1	1.80	300.00	540.00
	შრომის დანახარჯები	ღარი	0.656	0.92	5.00	4.59
	შრომის დანახარჯები	მ2		10.00		
8	შრომის დანახარჯები	კაც/სი	2.72	27.20	5.00	136.00
	სხვა მანქანა	ღარი	0.67	6.70	2.12	14.20
	მასალა:					
	შრომის დანახარჯები					

მეტეოლოგიატმის კარი		82	1	10.00	160.00	1 600.00
სხვა მასალა	ჯამი	ლარი	0.656	6.56	5.00	32.80
	შენიშვნები ხარჯები	8%				8 676.83
	ჯამი					9 370.98
	გამოწერი დამფუძნებ	8%				749.68
	ჯამი					10 120.66
თავი 3 სანტექნიკური სამუშაოები						
1	პოლიპროპილენის წყალსადენის მილი დ=508მ-მდე	გრძ.		12.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.35	16.20	5.00	81.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0314	0.38	2.12	0.80
	მასალა					
	პლასტმასის მილი დ=208მ	გრძ.	0.946	11.35	0.80	9.08
	სხვა მასალა	ლარი	0.0652	0.78	5.00	3.91
2	ქვინტელი დ=508მ-მდე	(ვალი)		5.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	7.55	5.00	37.75
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.65	2.12	1.38
	მასალა					
	ქვინტელი დ=208მ	(ვალი)	1	5.00	15.00	75.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.35	5.00	1.75
3	კანალიზაციის პლასტმასის მილი დ=508მ	გრძ.		6.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	3.65	5.00	18.27
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.01	2.12	0.03
	მასალა					
	მილი დ=508მ	გრძ.	0.998	5.99	6.00	35.93
	სამაგრი	კმ	0.14	0.84	1.00	0.84
	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.94	5.00	4.68
4	კანალიზაციის სქელკედლიანი პლასტმასის მილი დ=1008მ	გრძ.		18.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.583	10.49	5.00	52.47
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0046	0.08	2.12	0.18
	მასალა					
	სქელკედლიანი მილი დ=1008მ	გრძ.	0.998	17.96	9.00	161.68

	სამაგრი		კმ	0.235	4.23	1.00	4.23
	სხვა მასალა		ლარი	0.208	3.74	5.00	18.72
5	ფასონური ნივთები		ცალი		18.00	10.00	180.00
6	ბელსაბანი ნივრის მოყვობა შემსყიდველიდან		კომპლ		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	2.00	20.00	40.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.07	0.14	2.12	0.30
	მასალა:						
	ბელსაბანი		კომპლ	1	2.00	150.00	300.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.37	0.74	5.00	3.70
7	შემოყვების მოყვობა ხელსაბანისათვის შემსყიდველიდან		ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კმ/ცსთ	0.82	1.64	10.00	16.40
	სხვა მანქანა		ლარი	0.01	0.02	2.12	0.04
	მასალა:						
	შემოყვები		ცალი	1	2.00	60.00	120.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.07	0.14	5.00	0.70
8	უნიტაზის (მამრეკტი აუზით) მოწყობა		კომპლ		3.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	3.00	20.00	60.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.13	0.39	2.12	0.83
	მასალა:						
	უნიტაზი (მამრეკტი აუზით)		კომპლ	1	3.00	250.00	750.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.94	2.82	5.00	14.10
9	ტრამი ნიკელის რ=50მმ სივრთი		კომპლ		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.02	0.04	2.12	0.08
	მასალა:						
	ტრამი ნიკელის რ=50მმ		კომპლ	1	2.00	20.00	40.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.11	0.22	5.00	1.10
10	პლასტმასის მილები რ=20მმ		გრძმ		10.00		
	შრომის დანახარჯები		გრძმ	1	10.00	5.00	50.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.0257	0.26	2.12	0.54
	მასალა:						

	პოლიეთილენის მული დ=2088	გრძმ	0.929	9.29	0.80	7.43
	სხვა მასალა	ლარი	0.0457	0.46	5.00	2.29
11	პლასტმასის მდილები დ=2583	გრძმ		10.00		
	შრომის დანახარჯები	გრძმ	1	10.00	5.00	50.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.17	2.12	0.36
	მასალა:					-
	პოლიეთილენის მული დ=2588	გრძმ	0.938	9.38	1.20	11.26
	სხვა მასალა	ლარი	0.0393	0.39	5.00	1.97
12	ბუნებრივი პლასტმასის ექვრედლის მონტაჟი	ცალი		10.00		
	შრომის დანახარჯები	ცალი	1	10.00	10.00	100.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	1.30	2.12	2.76
	მასალა:					
	ბურთი პლასტ. ექვრედი დ=2088	ცალი	1	5.00	15.00	75.00
	ბურთი პლასტ. ექვრედი დ=2588	ცალი	1	5.00	20.00	100.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.70	5.00	3.50
13	პლასტმასის ფასონური ნაწილები	ცალი		35.00	1.00	35.00
14	სამზადებელი დ=20,20,25,32,40 მმ	ცალი		50.00	0.30	15.00
15	ქვიშა გარე ხრახნი ღარი/პლასტ. დ=15/20	ცალი		5.00	5.00	25.00
16	სისტემის პიდრეგულირება გამოცდა	ერთჯ.		1.00		
	შრომის დანახარჯები	ერთჯ.	1	1.00	10.00	10.00
	ჯამი					2 545.04
	ზედნაღები ხარჯები	8%				203.60
	ჯამი					2 748.64
	ვეტირული დღეფება	8%				219.89
	ჯამი					2 968.54
1	თავი 4. ელემენტარული სამუშაოები					
	შექმენ-გამანაწილებელი კარადის მოწყობა	ცალი		1.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.71	2.71	20.00	54.20
	სხვა მანქანა	ლარი	0.06	0.06	2.12	0.13
	მასალა:					-
	ელ.ფარი	კომპლ	1	1.00	50.00	50.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.94	0.94	5.00	4.70
2	ავტომატური გამოწერეული სკანირი, 1 ფაზა	ცალი		2.00		

	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1	2.00	5.00	10.00
	სხვა მანქანა	ღარი	0.05	0.10	2.12	0.21
	მასალა:					-
	ავტომატური გამომთველი	ცალი	1	2.00	20.00	40.00
	სხვა მასალა	ღარი	1.07	2.14	5.00	10.70
3	ლეღ სანაოი	ცალი		8.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.97	7.76	10.00	77.60
	სხვა მანქანა	ღარი	0.349	2.79	2.12	5.92
	მასალა:					-
	სანაოი	ცალი	1	8.00	30.00	240.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.382	3.06	5.00	15.28
4	საშტეფსელო როზეტი შესამე დამამოწებელი კონტაქტით 220ვ	ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.34	0.68	10.00	6.80
	სხვა მანქანა	ღარი	0.013	0.03	2.12	0.06
	მასალა:					-
	საშტეფსელო როზეტი შესამე დამამოწებელი კონტაქტით	ცალი	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.094	0.19	5.00	0.94
5	ერთპოლუსიანი გამომრიყელი 220ვ ჩაბეზე ერთკლავიანი	ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	1.36	10.00	13.60
	სხვა მანქანა	ღარი	0.011	0.02	2.12	0.05
	მასალა:					-
	გამომრიყელი	ცალი	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.103	0.21	5.00	1.03
6	სპილენძის კაბელის შიტგუი ნალესი ქვეშ	გრძმ		85.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.13	11.05	10.00	110.50
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0371	3.15	2.12	6.69
	მასალა:					-
	სპილენძის კაბელი ძველით 3X1.5882	გრძმ	1	55.00	2.00	110.00
	სპილენძის კაბელი ძველით 3X2.5882	გრძმ	1	30.00	2.50	75.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.0144	1.22	5.00	6.12
7	ვინილბისტის მილის შიტგუი დ=2088	გრძმ		85.00		

	შრომის დანახარჯები		კაც/სთ	0.26	22.10	5.00	110.50
	სხვა დანახარჯი		ლარი	0.122	10.37	2.12	21.98
	მასალა:						-
	ფინიშის მღვი დ=20მმ		გრძმ		85.00	4.00	340.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.082	6.97	5.00	34.85
8	გამანაწილებელი კოლოფი		(ცალი		3.00	5.00	15.00
9	ხელის საშრობი (წონა არაუმეტეს 5 კგ. ძაბვა 220 V, სიმძლავრე არანაკლებ 2500 W გამათბობელი ელემენტის სიმძლავრე არანაკლებ 2500 W-11 A ელემენტური პერის ღირება არანაკლებ 1135 ჰ / სთ პერის ტემპერატურა არანაკლებ 110° ზომები არაუმეტეს 25სმ x 29სმ x 22 სმ) უკანგავი ფოლადის კორპუსით		კომპლ		2.00	200.00	400.00
10	დისპერსიური თხევადი საპნის, უკანგავი მეტალის ზომა არაუმეტეს 15x10სმ		კომპ		2.00	70.00	140.00
	ჯამი						1 941.85
	ზედნადები ხარჯები ელ. სამონტაჟო სამუშაოებზე, მუშაბელის ძირითადი ხელფასიდან		75%				287.40
	ჯამი						2 229.25
	გემბიური დიფიფება		8%				178.34
	ჯამი						2 407.59
	სულ ჯამი						15 920.49
	გაუთვალისწინებული ხარჯი		5%				796.02
	ჯამი						16 716.52
	ლღ		18%				3 008.97
	ჯამი						19 725.49

მე-4 საართულზე სველი წერტილის რეაბილიტაციის ხარჯთაღრიცხვა

№	ს ა მ უ შ ა ო თ ა ღ ა ს ა ხ ე ღ ე ბ ა	განხ.	ნორმატიული რესურსი		ერთ ფასი	სულ
			კოდი-ზე	სულ		
1	2	3	4	5	6	7
თავი 1. მისამართებული სამუშაოები						
1	კედლებიდან კერამიკული ფილების დემონტაჟი	მ2		75,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,56	42,00	2,00	84,00
2	კედლებიდან ნაღის მოხსნა	მ2		75,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,186	13,95	2,00	27,90
	სხვა მანქანა	ღარი	0,0016	0,12	2,12	0,25
3	მეტელების იატაკის დემონტაჟი	მ2		13,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,323	4,20	2,00	8,40
	სხვა მანქანა	ღარი	0,0215	0,28	2,12	0,59
4	არსებული კემენტის მოჭიმვის აქრს	მ2		13,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,238	3,09	2,00	6,19
	სხვა მანქანა	ღარი	0,0392	0,51	2,12	1,08
5	შეკიდული ქერის დემონტაჟი	მ2		13,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,58	7,54	2,00	15,08
	სხვა მანქანა	ღარი	0,0985	1,28	2,12	2,71
6	კირის ბლოკის დემონტაჟი	მ2		9,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,887	7,98	2,00	15,97
	სხვა მანქანა	ღარი	0,0984	0,89	2,12	1,88
7	უბიტაჟის დემონტაჟი	კვადრი		3,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,56	1,68	2,00	3,36
8	ხეშბადნის დემონტაჟი	კვადრი		1,00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0,45	0,45	2,00	0,90
9	წლის სისქევის სრული დემონტაჟი	მ2		13,00		
	შრომის დანახარჯები	მ2	1	13,00	2,00	26,00
10	საკანალიზაციო სისტემის სრული დემონტაჟი	მ2		3,00		

	შრომის დანახარჯები	მ2	1	3,00	2,00	6,00
11	მლაშქროქსედის სრული დემონტაჟი	მ2		13,00		
	შრომის დანახარჯები	მ2	1	13,00	2,00	26,00
12	შრომის გასუფთავება სამშენებლო ნაგვისაგან	ტ		6,00		
	კა/სი	1,85		11,10	2,00	22,20
13	შრომის დანახარჯები	ტ		6,00		
	სამშენებლო ნაგვის დატვირთვა ხელით	კა/სი	0,53	3,18	12,50	39,75
	ავტოთვიმცდელზე	ტ		6,00	12,50	75,00
14	შრომის დანახარჯები	ჯამი				363,26
	სამშენებლო ნაგვის გაბანა 5 კმ-ზე	8%				29,06
	შენიშვნები	ჯამი				392,32
	ბეჭდური დამოწმება	8%				31,39
	ჯამი					423,71
თავი 2. სამშენებლო სამუშაოები						
1	კვლევების შედეგსა ცემენტის ხსნარით	მ2		75,00		
	შრომის დანახარჯები	კა/სი	0,74	55,50	15,00	832,50
	ხსნარის ტუმბო 1მ3/ს	მანქ/სი	0,0472	3,54	22,50	79,65
	სხვა მანქანა	ლარი	0,021	1,58	2,12	3,34
	მასალა:					-
	ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0,0187	1,40	105,00	147,26
	ლითონის ბადე	მ2	0,0528	3,96	10,00	39,60
	სხვა მასალა	ლარი	0,003	0,23	5,00	1,13
2	კარ-ფანჯრების ფერდობის შეღებვა ცემენტის ხსნარით	მ2		5,00		
	შრომის დანახარჯები	კა/სი	1,79	8,95	12,50	111,88
	სხვა მანქანა	ლარი	0,076	0,38	2,12	0,81
	მასალა:					-
	ცემენტის ხსნარი 1:3	მ3	0,044	0,22	105,00	23,10
3	კვლევების მოპირკეთება მოტეხილი ფილებით	მ2		75,00		
	წებოცემენტზე	კა/სი	1,7	127,50	12,00	1 530,00
	შრომის დანახარჯები	ლარი	0,02	1,50	2,12	3,18
	სხვადასხვა მანქანები სივრთი					-
	მასალა:					-

4	წვრიცხვები	კპ	5	375.00	1.00	375.00
	შეძენის ფასი	82	1	75.00	18.00	1 350.00
	კონსტრუქციის	გროსი	პრ	55.00	3.00	165.00
	სხვადასხვა მასალის ხარჯები	ლარი	0.007	0.53	5.00	2.63
4	ცემენტის მოჭრის მოწყობის ხარჯები 400მ	82		16.00		
	შრომის დანახარჯები 0.188+0.004X4=	0.2016	0.2016	3.23	50.00	161.28
	სხვადასხვა მანქანები ხარჯები 0.0095+0.0023X4=	ლარი	0.0187	0.30	2.12	0.63
	მასალა:					-
5	ცემენტის ხსნარი 2100 0.0204+0.0051X4=	83	0.0408	0.65	105.00	68.54
	სხვადასხვა მასალის ხარჯები	ლარი	0.0636	1.02	5.00	5.09
	იპოვების ღირებულება მცდელობის ფასებით	82		16.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	1.08	17.28	20.00	345.60
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0452	0.72	2.12	1.53
	მასალა:			0.00		-
	წვრიცხვები	პრ	6	96.00	1.00	96.00
	მცდელობის ფასები	82	1.02	16.32	20.00	326.40
6	სხვა მასალა	ლარი	0.0466	0.75	5.00	3.73
	ბარილი*1.5 შეკრული ჰერის მოწყობა	82		16.00		
	შრომის დანახარჯები	82	1	16.00	10.00	160.00
	მასალა:					
7	ბარილი*1.5 შეკრული ჰერი	82	1.03	16.48	30.00	494.40
	იპოვების ღირებულება	82		1.40		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	3.81	5.00	19.04
	სხვა მანქანა	ლარი	0.65	0.91	2.12	1.93
8	მასალა:					-
	იპოვების ღირებულება	82	1	1.40	300.00	420.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.656	0.92	5.00	4.59
	მეტალურგია*1.5 ჰერის მოწყობა და ღირებულება	82		10.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	2.72	27.20	5.00	136.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.67	6.70	2.12	14.20
	მასალა:					-

მუშაობის პერიოდის კრი		82	1	10.00	160.00	1 600.00
სხვა მასალა		ლარი	0.656	6.56	5.00	32.80
ჯამი						8 556.83
ხელნაწილი ხარჯები		8%				684.55
ჯამი						9 241.38
მეშობური დავრთვება		8%				739.31
ჯამი						9 980.69
თავი 3 საბუღალტრო სამუშაოები						
1	პოლიგრაფიის მუშაობის მთლიანი ღირებულება	გრამა		12.00		
	მუშაობის დანახარჯები	კაც/სთ	1.35	16.20	5.00	81.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0314	0.38	2.12	0.80
	მასალა:					
	პოლიგრაფიის მთლიანი ღირებულება	გრამა	0.946	11.35	0.80	9.08
	სხვა მასალა	ლარი	0.0652	0.78	5.00	3.91
2	მშენებლობის მუშაობის მთლიანი ღირებულება	კაცი		5.00		
	მუშაობის დანახარჯები	კაც/სთ	1.51	7.55	5.00	37.75
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	0.65	2.12	1.38
	მასალა:					-
	მშენებლობის მთლიანი ღირებულება	კაცი	1	5.00	15.00	75.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.35	5.00	1.75
3	კანალიზაციის პლასტიკის მთლიანი ღირებულება	გრამა		6.00		
	მუშაობის დანახარჯები	კაც/სთ	0.609	3.65	5.00	18.27
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0021	0.01	2.12	0.03
	მასალა:					-
	მთლიანი ღირებულება	გრამა	0.998	5.99	6.00	35.93
	სამუშაო	კაცი	0.14	0.84	1.00	0.84
	სხვა მასალა	ლარი	0.156	0.94	5.00	4.68
4	კანალიზაციის სექციის მთლიანი ღირებულება	გრამა		20.00		
	მუშაობის დანახარჯები	კაც/სთ	0.583	11.66	5.00	58.30
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0046	0.09	2.12	0.20
	მასალა:					-
	სექციის მთლიანი ღირებულება	გრამა	0.998	19.96	9.00	179.64

	სამაგრი		კმ	0.235	4.70	100	4.70
	სხვა მასალა		ლარი	0.208	4.16	500	20.80
5	ფისონიერი ნაწილები		ცალი		18.00	10.00	180.00
6	ხელსაბანი ნიჭირის მოწყობა შემყიდველიდან შეთანხმებით		კომპლ		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	2.00	20.00	40.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.07	0.14	2.12	0.30
	მასალა:						-
	ხელსაბანი		კომპლ	1	2.00	150.00	300.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.37	0.74	5.00	3.70
7	შემკრეფის მოწყობა ხელსაბანისთვის შემყიდველიდან შეთანხმებით		ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კმ/სთ	0.82	1.64	10.00	16.40
	სხვა მანქანა		ლარი	0.01	0.02	2.12	0.04
	მასალა:						-
	შემკრეფი		ცალი	1	2.00	60.00	120.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.07	0.14	5.00	0.70
8	უნიტაზის (ჩამრეცხი ავზით) მოწყობა		კომპლ		3.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	3.00	20.00	60.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.13	0.39	2.12	0.83
	მასალა:						-
	უნიტაზი (ჩამრეცხი ავზით)		კომპლ	1	3.00	250.00	750.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.94	2.82	5.00	14.10
9	ტრავი ნიკელის ღ=50მ სიფონით		კომპლ		2.00		
	შრომის დანახარჯები		კომპლ	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.02	0.04	2.12	0.08
	მასალა:						-
	ტრავი ნიკელის ღ=50მ		კომპლ	1	2.00	20.00	40.00
	სხვა მასალა		ლარი	0.11	0.22	5.00	1.10
10	პლასტმასის მილები ღ=20მ		გრძმ		10.00		
	შრომის დანახარჯები		გრძმ	1	10.00	5.00	50.00
	სხვა მანქანა		ლარი	0.0257	0.26	2.12	0.54
	მასალა:						-

	პოლიტიკის მილი დ-2088	გრამ	0.929	9.29	0.80	7.43
	სხვა მასალა	ლარი	0.0457	0.46	5.00	2.29
11	პლასტიკის მილები დ-2588	გრამ		10.00		
	შრომის დანახარჯები	გრამ	1	10.00	5.00	50.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.0172	0.17	2.12	0.36
	მასალა:					-
	პოლიტიკის მილი დ-2588	გრამ	0.938	9.38	1.20	11.26
	სხვა მასალა	ლარი	0.0393	0.39	5.00	1.97
12	ბურთულიანი პლასტიკის კონტეინერის მონტაჟი	ცალი		10.00		
	შრომის დანახარჯები	ცალი	1	10.00	10.00	100.00
	სხვა მანქანა	ლარი	0.13	1.30	2.12	2.76
	მასალა:					-
	ბურთ. პლასტ. კონტეინერი დ-2088	ცალი	1	5.00	15.00	75.00
	ბურთ. პლასტ. კონტეინერი დ-2588	ცალი	1	5.00	20.00	100.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.07	0.70	5.00	3.50
13	პლასტიკის ფასონური ნაწილები	ცალი		35.00	1.00	35.00
14	სამაგრი დ-20,20,25,32,40 88	ცალი		50.00	0.30	15.00
15	ქვიშა გარე სისტემის ლითონის/პლასტ. დ-15/20	ცალი		5.00	5.00	25.00
16	სისტემის პიდრეგულირება	კროფ		1.00		
	შრომის დანახარჯები	კროფ	1	1.00	10.00	10.00
	ჯამი					2 571.40
	ზედნაღები ხარჯები	8%				205.71
	ჯამი					2 777.12
	გეგმიური დაგეგმვა	8%				222.17
	ჯამი					2 999.29
თავი 4. ელექტროსამონტაჟო სამუშაოები						
1	გეგმვა-გამანაწილებელი კარადის მოწყობა	ცალი		1.00		
	შრომის დანახარჯები	კროფ	2.71	2.71	20.00	54.20
	სხვა მანქანა	ლარი	0.06	0.06	2.12	0.13
	მასალა:					-
	ელ.ფარი	კომპლ	1	1.00	50.00	50.00
	სხვა მასალა	ლარი	0.94	0.94	5.00	4.70
2	ავტომატური გამომრიგველი 16-იანი, 1 ფაზა	ცალი		2.00		

	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ ღარი	1	2.00	5.00	10.00
	სხვა მანქანა					
	მასალა:					
	გემოთბევი გამოთხვეული					
	სხვა მასალა	ცალი	1	2.00	20.00	40.00
3	დედ ხანაოი	ღარი	1.07	2.14	5.00	10.70
	შრომის დანახარჯები	ცალი		8.00		
	სხვა მანქანა	კაც/სთ	0.97	7.76	10.00	77.60
	მასალა:	ღარი	0.349	2.79	2.12	5.92
	ხანაოი					-
	სხვა მასალა	ცალი	1	8.00	30.00	240.00
	მასალა:	ღარი	0.382	3.06	5.00	15.28
4	საშეგებლო რიზები მესამე დამამუშავებელი კონტაქტით 220ვ	ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.34	0.68	10.00	6.80
	სხვა მანქანა	ღარი	0.013	0.03	2.12	0.06
	მასალა:					-
	საშეგებლო რიზები მესამე დამამუშავებელი კონტაქტით	ცალი	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.094	0.19	5.00	0.94
5	კონტაქტული რიზები მესამე დამამუშავებელი კონტაქტით 220ვ	ცალი		2.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.68	1.36	10.00	13.60
	სხვა მანქანა	ღარი	0.011	0.02	2.12	0.05
	მასალა:					-
	გამომთხვეული	ცალი	1	2.00	10.00	20.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.103	0.21	5.00	1.03
6	სხილენის კაბელის მოტევი ნაღისის ქვეშ	გამკ		85.00		
	შრომის დანახარჯები	კაც/სთ	0.13	11.05	10.00	110.50
	სხვა მანქანა	ღარი	0.0371	3.15	2.12	6.69
	მასალა:					-
	სხილენის კაბელი კეითი 3X1.5882	გამკ	1	55.00	2.00	110.00
	სხილენის კაბელი კეითი 3X2.5882	გამკ	1	30.00	2.50	75.00
	სხვა მასალა	ღარი	0.0144	1.22	5.00	6.12
7	კონტაქტის მისის მონტაჟი ღ=2088	გამკ		55.00		